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Besvarelse af spørgsmål nr. 255 (Alm. del) fra Folketingets 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg  

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 255 (Alm. del), som Fol-

ketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg har stillet til ministeren 

for samfundssikkerhed og beredskab den 8. maj 2025. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

  

 
   
   
 

 

Dato: 5. juni 2025 
Sagsnr.: 2025 - 1287 
Akt-id.: 9735  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 255

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 255 (Alm. del) fra Folketingets Klima-, Energi- og For-

syningsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for det radioaktive 

affald på Risø?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-

svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for 

Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”Til brug for besvarelsen er der indhentet citatsvar fra 

Dansk Dekommissionering, der oplyser følgende: 

 

”Det er ved besvarelsen lagt til grund, at der spørges ind 

til en generel status for det radioaktive affald på Risø. 

 

Dansk Dekommissionering har i forbindelse med Dan-

marks 2024 afrapportering til Det Internationale Atom-

energiagentur (IAEA) under den internationale fælleskon-

vention om sikker håndtering af brugt brændsel og radio-

aktivt affald opgjort status for de nukleare anlæg og det 

radioaktive affald på Risø.  

 

Af de seks nukleare anlæg på Risø, som skal dekommis-

sioneres, er to anlæg afviklet og frigivet til almen brug. I ét 

anlæg er reaktoren afviklet, og faciliteten anvendes nu 

udelukkende som arbejdsområde til håndtering af radio-

aktivt materiale. De resterende tre nukleare anlæg er un-

der afvikling. To af disse er i deres afsluttende faser, og 

det sidste er påbegyndt. 

 

Dansk Dekommissionering modtager desuden radioaktivt 

materiale fra institutioner og virksomheder i Danmark. 

Omfanget udgør 8-10 rummeter pr. år, som opbevares på 

Risø i lagerfaciliteter under kontrollerede forhold. Langt 

størstedelen af affaldet er lavaktivt. Der arbejdes løbende 

i henhold til affaldspyramiden, hvor affald genanvendes, 
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genbruges, forbrændes eller lagres til deponi. Dette ar-

bejde pågår og vil fortsætte, indtil alle fraktioner er behø-

rigt behandlet.”” 

 


